
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Lucriri de repara(ie a blocurilor sanitare qi birouri la et. I ;i subsolul
clldirii administrative CNTS

prin procedura de achizi{ie achizi{ie de micl valoare

[. Denumirea autloritl{ii contractante: CENTRUL NATIONAL DE
TRANS FIJ',ZTF, A SANGELUI

2. IDNO: 100660t'004242

3. Adreser: str. Academiei nr. 11, mun. Chigindu

4. Numirul de te,lefonlfaxz +373 22tO9OBOt+37322109085

5. Aclresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: singe@ms.md/http://cnts.md/

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta(ia de
atribuire: clocumentslia de atribuire este unexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorit[!;ii contractante ;i obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, men(iunea
ci autoritatea ,contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implicl o
alti formd de achizi(ie comunl): Institufie Medico-SanitarI

8. Cump:irltorul invitd operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl(ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

f. in cazul in cat'e contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va s,electa):
l) Pentru un singur lot;

tr0. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu vorfi acceptate

ll. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita\iz 01.01.2021-31.12.202t

12. Termenul de valabilitate a contractului: pffnI la 31.12.2021

X3. Contract de ar;hizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dup5 caz): nu

14. Prestarea sen'iciului este rezervatd, unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu

Nr.
dlo

Cod CP\z
Denumirea

bun u ri lor/serviciilor/l
ucrlri,lor solicitate

Unitatea
de

mIsurtr
Cantitatea

Specificarea tehnicI
deplinI solicitatl,

Standarde de
referintl

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

1
66516100-1

Servicii de
asigurarea auto RCA
pentru anul202l

Serviciu I

Specificafia
deplin[ se prezintl
in caietul de
sarcini anexate la
Documentafia
Standafd.

26796,65Iei cu
TVA

Valoarea estimativl totaltr 26796,65lei cu
TVA



3.1 Oferta
Formularul F3.1, Semnat digital, utilizdnd
semnltura electronici avansatS calificatd
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

3.4 Documentului Unic de Achizilii European
Formularul F3.4 Semnat digital, utilizAnd
semndtura electronicd avansat6 calificatd
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

3.5. Documentele permisive

Documentele permisive conform
prevederilor Legii nr. 407 din 21.12.2007
cu privire la asigurlri copie
confirmatd prin semn6tura digital6,
utilizdnd semndtura elecffonicd avansatl
calificatd de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

3.6. Specificalii tehnice pentru serviciile ofertate
Formularul F4.1, Semnat digital, utilizdnd
semn6tura electronicd avansatl califi catd

de cdtre operatorul economic
Obligatoriu

11 Specificalii de prel pentru serviciile ofertate
Formularul F4.2, Semnat digital, utilizdnd
semndtura electronicS avansatf, calificatl
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
at (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneazl informa(iile solicitate (DUAE'
documenta{ie):

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici.

17. Tehnici pi instrumente specifice de atribuirc (dacd este cazul specificat,i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licita{ia electronicl): nu se aplicd

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupa caz): rtu se aplicd

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai bun rapttrt calitate-

cost

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
derile lo

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

2

r:

Nr.
d/o

I Pretul ofertei P(n)126796,65 x 70 "/0

2 Bonusuri P(max)/P(min) x 30 30

Algoritmul de calcul I astfel:

1. Punctajul pentru factorul de evaluare ,,preful ofertei" se acordl astfel:

P(n) : (pref (n)/ 26796,65Iei x 70).

Prelurile care se compard in vederea acorddrii punctajului sunt prefurile totale

ofertate pentru executia lucrlrilor inclusiv TVA

2. Punctajul pentru factorul de evaluare ,rBonusuri suplimentare" se acordd

P(n) = (P (max)/ P(min) x 30).

Unde:

P(max) - cantitatea maximalS de bonusuri ofertattr de operatorii
economici in oferte;

P(min) - cantitatea minimal5 de bonusuri ofertattr de operatorii economici
in oferte.

Nr.
d/o

Mod de demonstrare a ind,eplinirii
c ril eriu lu i/cerin(ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Denumirea factorului de evaluare Ponderea puncte



- p6ni laz [ora exactit] conform SIA RSAP

- pe: [datal conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau <:ererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelorz 60 zile

24. Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAP

Ofertele fufirz:.iste vor fi res pins e,

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sii participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de
stat

27. Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Euro;pene: nu

28. Denumirea qii adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun,, Cliqindu, bd. $tefun cel Mare qi SfAfi nr.l24 (et.4), MD 2001;
Te UI7 ade muil : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 l, co ntes tatii@Ans c. md

29.Data (datele) ;i referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene pri'vind contractul (contractele) la care se referl anunful respective (dac[ este
cazul):nu a fost publicat

30. in cazul achiz,i{iilor perioclice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare

31. Data publiclrii anun{ului de intenfie sau, dupl caz,precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun( nu a fost publicat

32. Data transmiterii spre publicare a anun(ului de participare: nu se cere

33. in cadrul procedurii de achizitie public5 se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronicf, Se accepta
platile electronice Se accepta

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

SVETLANA CEBOTARI

35.




